1

2018 年 5月 22 日

各  位

会社名      富士通コンポーネント株式会社

代表者名      代表取締役社長 近藤 博昭

（コード番号   6719 東証第二部）

問合せ先   取締役    倉本 雅晴

(TEL 03-3450-1601)

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である富士通株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、

お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主(親会社を除く。)、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

(2018 年３月 31 日現在)

名  称 属  性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直  接

所有分

合  算

対象分
計

富士通株式会社 親会社 76.57 ― 76.57
株式会社東京証券取引所  市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  当社は親会社グループの事業分野においてはデバイスソリューションに属し、コンポーネント事

業を独立して担っております。当社の主要販売市場である情報通信、産業機器及び車載機器市場に

おいては、急速な市場構造とアプリケーションの変化にあいまって技術革新が進展しております。

親会社においても同様の変化の中にありますが、当社は親会社グループの開発した新技術導入や親

会社グループの新たなビジネスニーズ展開に対応するハードウエアソリューションを提供し、エコ

システムを構成するパートナーとしての役割を担いつつ、ニーズ変化や技術革新に先行的に取り組

 2

むことにより更なる事業基盤の強化と拡大を図ってまいります。

当社は、役員 10 名のうち、親会社から取締役１名、監査等委員である取締役１名を招聘しており

ます。氏名並びに当社及び親会社における役職は以下のとおりであります。

当社における役職 氏 名 富士通株式会社における役職

取締役（非常勤） 川上 博矛 執行役員常務

監査等委員である取締役

（非常勤）
高橋 弘一 経営監査室長

 上記２名は、豊富な経験と高い見識をもとに客観的な見地から経営の助言を得ること及び監査体

制の強化を目的として招聘しており、事業活動や経営判断においては、上場会社として当社の自主

性・独立性が尊重されております。

３．支配株主等との取引に関する事項(自 2017 年 4月 1 日 至 2018 年 3 月 31 日)

（単位：百万円）

属性 会社等の名称
議 決 権 の 所 有
(被所有）割合

関 連 当 事 者
と の 関 係

取引の内容 取引金額 科 目 期末残高

親会社 富士通㈱
(被所有)
直接76.57％

当社製品の販売・代
理購買

当社製品の販売 2,869 売掛金 805

代理購買 ― 買掛金 639

 (注) 1.上記金額のうち、取引金額については消費税等を含まず、期末残高には消費税等が含まれております。

    2.取引条件ないし取引条件の決定方針については、一般取引条件に準じて決定しております。

 3.代理購買については、市場からの調達価額と同額のため、取引金額には含めておりません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  富士通株式会社との取引条件の決定につきましては、一般取引条件と同様に決定しております。

従いまして、当社は富士通株式会社から一定の独立性が確保されているものと認識しております。

   以 上